www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

 EXTRATO DE RATIFICAÇÃO ...............................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-016.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da

Lei Federal nº 13.979/2020, com redação dada pela Medida

Provisória nº 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do

presente processo, bem como do Parecer Jurídico nº

040520.01/2020, ratifico a dispensa nº D-016.COVID19/2020 do

processo administrativo nº 2404001/2020, para a contratação da

empresa: L OLIVEIRA VITOR EIRELI  - CNPJ sob o nº

36.312.748/0001-77, localizada na Rua Marcos Rocha, 1814,

Bairro São Raimundo, Codó - MA, CEP 65.400-000, neste ato

representada pelo senhor Luilson Oliveira Vitor, CPF sob o nº

656.142.753-04, para contratação de empresa especializada em

fornecimento de  equipamentos e insumos de proteção para

atendimento da situação de emergência decorrente da pandemia

causada pelo Coronavírus (COVID-19), no município de Matões

do Norte (MA, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde).

VALOR TOTAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E

QUATROCENTOS REAIS). Publique-se, para os fins do art. 4º

da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte- MA, 05 de maio de

2020. João Pedro Vieira Neto. Secretário Municipal de Saúde.

CPF N° 007.783.783-57. Portaria nº 073-2020

_____________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-017.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da

Lei Federal nº 13.979/2020, com redação dada pela Medida

Provisória nº 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do

presente processo, bem como do Parecer Jurídico nº

040520.01/2020, ratifico a dispensa nº D-017.COVID19/2020 do

Processo Administrativo nº 2704001/2020, para a contratação da

empresa: V. M. DE ALMEIDA EIRELI - CNPJ sob o nº

32.628.074/0001-63 localizada na AV. Conego Alteredo, 44,

centro, Capinzal do Norte MA, CEP 65.735-000, neste ato

representada pela Sra. Valeria Mendes de Almeida e RG nº

17667002001-6-GEJUSP/MA e CPF sob o nº 021.223.793-40,

para contratação de empresa especializada no fornecimento de

insumos de proteção para atendimento da situação de emergência

decorrente da pandemia causada pelo coronavírus (COVID-19) no

município de Matões do Norte (MA), de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 19.670,00 (dezenove

mil seiscentos e setenta reais). Publique-se, para os fins do art. 4º

da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte- MA, 04 de maio de

2020. João Pedro Vieira Neto. Secretário Municipal de Saúde.

CPFº 007.783.783-57. Portaria nº 073-2020

____________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-018.COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão

Permanente de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da

Lei Federal nº 13.979/2020, com redação dada pela Medida

Provisória nº 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do

presente processo, bem como do Parecer Jurídico nº

050520.01/2020, ratifico a dispensa nº D-018.COVID19/2020 do

Processo Administrativo nº 2804001/2020, para a contratação da

empresa: DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMNTOS EIRELI - CNPJ sob o nº 02.956.130/0001-28,

localizada na Avenida Industrial Gil Martins, 1203, bairro Pio XII,

Teresina/PI. CEP 64.019-630, neste ato representada pelo Sr.

Paulo Roberto Pereira Gomes, RG nº 1001423-SSP/PI e CPF sob

o nº 373.764.383-00, para contratação de pessoa jurídica para o

fornecimento emergencial de teste imunocromatográfico rápido

para determinação qualitativa de anticorpos IgM e IgG para o

vírus Covid-19 em amostras de sangue total, soro ou plasma, no

município de Matões do Norte (MA), de interesse da Secretaria

Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 16.000,00

(DEZESSEIS MIL REAIS). Publique-se, para os fins do art. 4º

da Lei nº 13.979/2020. Matões do Norte- MA, 06 de maio de

2020. João Pedro Vieira Neto. Secretário Municipal de Saúde.
CPFº 007.783.783-57. Portaria nº 073-2020.

_____________________________________________________

EDIÇÃO 085 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 06 DE MAIO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/